Instrumentum undulatum et per litteras alphabeti divi-

sum quo constat Ramundum Mulum, Petrum Caticium 

et Petrum de Pena dixisse et per fidem corporis sui super 

sancta Dei Euvangelia jurasse quod A r n a l d u s Rotbartus 

et domina Ramunda ejus uxor, qui fuerunt, olim tenuerunt 

omnes illas terras qua? sunt ad Gimil l ium versus BocamCire-

riam et vocantur a Marencs et ad Toratum. — « Hoc fuit 

a predictis testibus ita testificatum x. (corr. x i . ) die in 

exitu mensis februarii, feria i , régnante Lodoyco rege 

Francorum, et Ramundo Tolosano comité, et Ramundo 

episcopo, anno ab incarnatione Domini M 0 CC° XXX 0 VIIII». 
De quorum testimonio ac sacramento hujusmodi facto 

sunt testes : Wil lelmus Ramundus filius Wi l le lmi Ra

mundi qui fuit, et Petrus Bertrandus filius Wi l l e lmi 

Bertrandi qui fuit, et Petrus de Creissaco, et Bernardus 

Faber ejus frater, et Sancius Centullus qui cartam istam 

scripsit. u 

L e s d i v e r s é l é m e n t s d e la d a t e d e c e t t e p i è c e n e s on t pas d ' a c 

c o r d . L e 10 d u m o i s so r tan t en f é v r i e r 1 2 4 0 , c ' e s t - à - d i r e l e 

1 9 f é v r i e r , t o m b a i t un l u n d i , feria u , e t n o n pas l e d i m a n c h e , 

feria t. I l y a d o n e une e r r e u r d ' u n j o u r , so i t dans la d a t e d u m o i s , 

so i t d a n s c e l l e d e la f é r i é . E n f i xan t c e t t e d a t e , n o u s a v o n s s u p p o s é 

q u e l ' e r r e u r p o r t a i t sur l e q u a n t i è m e d u m o i s . 

2830 1239-40. Février. 

Litterœ Galteri de Lignea de emenda domino regi 
a se facta propter quemdam hominem absque forma 
judicii justiciatum. 

(.1. 4 2 1 . — O b l i g a t i o n s , I , n » 2 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Galterus de Lignea junior notum facio uni

versis présentes litteras inspecturis quod ego karis

s imo domino meo Ludovico, regi Francorum illus

tri, emendam feci ad voluntatem suam pro eo quod 

fecerant justiciam de quodam homine antequam 

judicatus esset. — Quam emendam eidem domino 

regi vel ejus mandato teneor intègre persolvere ad 

voluntatem suam, quando super hoc ab ipso vel 

ejus mandato fuero requisitus, vel mittere me in 

prisionem suam, ubi preceperit idem dominus rex 

vel ejus mandatum. — Et super hiis firmiter ad-

implendis karissimus genitor meus Galterus de L i 

gnea et dominus Malinus de Meterna , pro me et ad 

2831 1239-40. Février. 

Galterus de Lignea miles pro Galtero filio suo se erga 
dominum regem plegium constituit.